
Energi till 
förändring
Hur Västerviks sortering 
kommer se ut framöver  
— och din roll i det.



Västervik Miljö 
& Energi tar över
Från den 1 januari 2024 är det vi  
på Västervik Miljö & Energi som tar 
över ansvaret för insamlingen av allt  
förpackningsavfall från hushållen.  
 
Samtidigt påbörjas en omställning, baserat 
på nya lagkrav gällande hela landet, som 
ska säkerställa möjligheterna för separat 
utsortering av matavfall, både för hushåll 
och verksamheter.

Det mesta är tänkt att flyta på som vanligt, 
men det kommer också innebära några 
förändringar. Här vill vi enkelt informera om 
vilka, så att vi tillsammans kan fortsätta 
hålla vår kommun ren och fin.

2024

2027

Västervik Miljö & Energi tar över 
hantering av insamlingsplatser. 

Inventering av kärl 

Utrullning av nya kärl 

Effektiv sortering av matavfall 
och förpackningar finns på plats 
för alla kommunens invånare. 

Tidplan
Utrullningen börjar hösten 2024 och  
kommer ske successivt i olika områden. 
Allt ska vara klart och på plats senast  
den 1 januari 2027.



De nya lagkraven kommer  
kortfattat att innebära:
• Obligatoriskt med separat  

utsortering av matavfall för  
både hushåll och verksamheter.

• Fastighetsnära insamling av 
förpackningar (FNI) gäller för 
samtliga hushåll. Det är alltså  
ej frivilligt att välja om du vill ha 
kärl vid fastigheten eller inte. 

• Västervik Miljö & Energi tar över  
driften av insamlingsplatserna  
för förpackningar. 

Detta är förbättringar i jakten på en  
bättre och modernare avfallshan-
tering. Mer om detta på kommande 
sidor.



Under perioden 1 februari till 30 april 
2024 genomförs en inventering av 
samtliga kärl i kommunen för att  
märka upp dem och identifiera de  
som behöver bytas. En härlig tid att  
vara soptunna alltså! 

• Det är därför viktigt att era kärl är  
framställda (max 3m innanför tomt-
gräns), väl synliga och lättåtkomliga  
tills ditt kärl blivit uppmärkt med en  
vit dekal med streckkod på.

• Vi kommer att informera innan  
entreprenören dyker upp hos er.

• Fordon och personal ska vara väl upp-
märkta med information om att arbete 
utförs åt Västervik Miljö & Energi.

• Arbetet utförs måndag till lördag 07-22.

Inventering

Viktigt!
Låt era kärl stå synliga  
och lättåtkomliga från 
 1 feb – 30 apr 2024



Tillsammans
håller vi rent  

Det är tillsammans som vi kan lyckas hålla kommunen hel och ren.  
Vi på Västervik Miljö & Energi kan dra i de större spakarna, men hur  

framgångsrika vi blir hänger direkt ihop med sorteringen i första steget.  
Den är upp till var och en att ansvara för, men vi ska göra allt vi kan  

för att skapa så goda förutsättningar som möjligt för er  
och på så vis även för oss. 

Här är några saker att ha koll på framöver!



Från och med hösten 2024 ska alla villor  
och fritidshus kunna sortera ut sitt matavfall, 
restavfall, förpackningar av papper, metall, 
plast, glas och tidningar/returpapper, för att 
sedan lämna dem i anslutning till bostaden. 

Alla som idag har ett annat abonnemang 
kommer få fastighetsnära insamling (FNI). 
FNI ingår i ditt avfallsabonnemang. Under 
hösten ersätter vi det befintliga kärlet med 
fyra sorteringskärl som rymmer 240 liter 
vardera. Fram till dess gäller nuvarande 
abonnemang.

Du som idag saknar matavfallssortering 
kommer att få hem material för att kunna 
komma igång med detta. Du kommer att få 
en behållare för matavfall, papperspåsar till 
denna och en sorteringsguide. 

Hemkompost är fortfarande tillåtet om du 
anmält din planerade hemkompostering till 
Miljö- och byggnadskontoret. Men du kom-
mer ändå få dina sorteringskärl så att du kan 
lämna dina förpackningar fastighetsnära.

För att öka volymen för kartongförpackning-
arna kommer de att byta plats med tidning-
ar/returpapper och mellanväggen i kärlet 
att flyttas. Detta kommer att genomföras av 
personal från Västervik Miljö & Energi. 

Om intresse finns för gemensamt hämtställe 
för flera hushåll är ni välkomna att höra av  
er till oss.

Boende i villa  
och fritidshus

Vad behöver du göra?
Låt dina kärl stå lättåtkomliga och 
sortera rätt! Resten tar vi hand om. 



Boende i  
flerfamiljshus
Du som bor i ett flerfamiljshus kommer 
senast den 1 januari 2027 få tillgång till 
sorteringskärl där du lämnar ditt avfall 
av mat- och restavfall och förpackning-
ar av papper, metall, plast, glas samt 
tidningar/returpapper. 

Du som idag saknar matavfallssorte-
ring kommer att få hem material för att 
kunna komma igång med detta.  
Du kommer att få en behållare för  

matavfall, papperspåsar till denna  
och en sorteringsguide. Har du ej  
fått material för matavfallssortering  
kontakta din fastighetsskötare.

Kom ihåg att inte slänga några  
förpackningar i mat- eller restavfallet.  
Alla förpackningar och returpapper 
lämnas som vanligt i kärlen för  
sortering eller vid en insamlings- 
plats för förpackningar. 

Vad behöver du göra? 
Sortera rätt! Resten tar vi hand om. 



För att komma igång med sortering av 
förpackningar och matavfall hör ni av er 
till oss för att teckna abonnemang. Vi 
hjälper er gärna att beräkna antal kärl för 
förpackningar respektive mat- och restav-
fall, storlek och tömningsintervall utifrån 
fastighetens behov. Vi kan även ge råd 
kring kärluppställning eller miljörum.

Vid standarduppsättning och tömning  
enligt schema är tjänsten för förpack-
ningsinsamlingen avgiftsfri. Men vi  
erbjuder även extratjänster som exempel-
vis tätare tömningsintervall mot avgift.

Vid utsortering av matavfall får ni utställt 
kärl 140 liter avsedda för enbart matavfall. 
När matavfallet sorteras ut, kan ni troligen 
även minska antalet befintliga restavfalls- 
kärl. Bra att veta är att mat- och restav-
fallskärlen behöver tömmas med samma 
hämtningsintervall.

Varje hushåll i fastigheten får en behållare 
för matavfall, som förslagsvis placeras  
under diskbänken, papperspåsar till denna 
och en sorteringsguide.

Fastighetsägare 
för flerfamiljshus

Vad behöver du göra? 
Teckna ett abonnemang via kontakt- 
formuläret på vår hemsida. Resten  
tar vi hand om!



Kravet på utsortering av matavfall om-
fattar även verksamheter som genererar 
kommunalt avfall. Till kommunalt avfall 
räknas mat- och restavfall som uppkom-
mer i exempelvis personalmatsalen.

Eftersom Västervik Miljö & Energi  
ansvararför insamling av kommunalt 
avfall i Västerviks kommun behöver din 
verksamhet höra av sig för att teckna ett 
abonnemang för avfallshämtning hos 
oss. Vi hjälper er gärna att beräkna antal 
kärl för mat- respektive restavfall, storlek 
och lämpligt tömningsintervall utifrån 
verksamhetens behov. Vi kan även ge 
viss rådgivning kring kärluppställning 
eller miljörum.

Verksamheter anlitar entreprenör för  
hämtning av förpackningar eller lämnar 
kostnadsfritt vid anvisad plats för före-
tagsförpackningar. Verksamheter som  
är lokaliserade tillsammans med fler- 
familjsbostäder kan anmäla till Västervik 
Miljö & Energi att de önskar kostnadsfri 
hämtning av förpackningar gemensamt 
med hushållen.

Verksamheter

Säsongs- 
verksamheter
Säsongsbetonade verksamheter kontak-
tar Västervik Miljö & Energi inför säsong-
ens uppstart. Då startas ett abonnemang 
efter överenskommet datum och inför 
säsongens avslut kontaktas Västervik 
Miljö & Energi återigen för att avsluta 
abonnemanget.

Vad behöver du göra? 
Teckna ett abonnemang via kontakt- 
formuläret på vår hemsida. Som 
säsongsverksamhet kontaktar du  
oss inför säsongens uppstart.  
Resten tar vi hand om!



Svåråtkomliga 
platser 
Att höja ambitionerna kring 
avfallssorteringen innebär förstås 
ytterligare en del logistiska ut-
maningar för de platser där det är 
extra svårt att hantera avfallet. 

Vi kommer att samråda med 
samfälligheter och skärgårdsför-
eningar under 2024-2025 för att 
tillsammans utveckla det system 
vi planerar att landa i.  



Alla vinner  
när du återvinner

Läs mer om hur du sorterar

Nu kan du få en påminnelse från oss när det är dags att ställa ut 
din soptunna. Du kan även följa din energiförbrukning, se avtal 
och fakturor, eventuella driftstörningar och mycket mer.

Vår nya app kommer ihåg tunnan åt dig

Ladda ner till Android Ladda ner till Iphone



Åter-win-win

Matavfallet återvinns som biogas och  
biogödsel, och restavfallet blir el och 
värme. Alla förpackningar och tidningar 
som samlas in körs till återvinning för 
att bli nya förpackningar och produkter. 
Plastförpackningar blir råvara till exem-
pelvis bärkassar och sorteringskärl. Glas- 
och pappersförpackningar blir oftast 
förpackningar igen. Metallförpackningar 
kan bli fälgar och lästa tidningar kan bli 
hushållspapper eller nytt tidningspapper.

Miljörum och insamlingsplatser 
Matavfall och restavfall ska lämnas i sär-
skilda avfallskärl där du bor, till exempel 
i miljörum. Här finns även behållare för 
varje slags förpackning: plast, papper, 
metall och glas, ofta också tidningar.  
Stora förpackningar, som inte ryms i 
kärlen där du bor kan lämnas på våra 
insamlingsplatser eller på återvinnings-
centraler. 

För att så mycket som möjligt ska 
kunna återvinnas behöver vi din 
hjälp. För varje gång du lämnar en 
förpackning eller en tidning till åter-
vinning händer något stort! Naturen 
råvaror används igen och massor av 
energi sparas. På så vis hjälps vi alla 
åt att skapa en bättre värld att leva i.

Alla vinner när du återvinner

På www.sopor.nu kan du hitta 
din närmaste insamlingsplats 
och ser när den töms och städas. 
Här finns också sorteringsguider, 
filmer om återvinning, tips och 
råd om källsortering.

Tips!
Vi har sorteringsguider  

på flera språk än svenska 

på vår hemsida, eller 

kontakta kundservice  

så hjälper vi dig.

Vi har besvarat och samlat 
de vanligaste frågorna på 
vår hemsida.

Har du frågor?



Sortera rätt

Frukt- och grönsaksrester, 
tepåsar, kaffesump, äggskal, 
köttben och liknande. Lite 
hushållspapper går också bra. 

Plast, snus, cigaretter, blommor 
och stearin är inte är matavfall. 

Pasta-, mjölk- och juicepaket, 
papperspåsar, skokartonger, 
toarullar och wellpapplådor. 
Platta till och vik ihop. Lägg 
mindre förpackningar i större  
för att spara utrymme.

Kuvert läggs i hushållsavfallet 
eller brännbart avfall. Tidningar, 
reklam-blad och liknande läggs  
i behållaren för tidningar. 

Konservburkar, tomma 
sprayburkar, tuber, kapsyler, 
lock och tomma färgburkar. Böj 
in vassa lock på konservburken.

Burkar som innehåller färg- 
och limrester lämnas som 
farligt avfall. Metallskrot, 
VVS- detaljer, stek-pannor och 
andra produkter som inte är 
förpackningar, lämnas som 
grov- eller hushållsavfall. Retur-
burkar lämnas mot pant i butik. 

Dags- och veckotidningar, 
tidskrifter, kataloger, reklam-
blad, broschyrer, pocketböcker 
och skriv/ritpapper. Ta bort 
plastpåsar och påklistrade 
reklamlappar.

Kuvert och inbundna böcker 
läggs i hushållsavfallet eller 
 brännbart avfall. Papperskassar, 
kartonger och liknande läggs 
i behållaren för pappers-
förpackningar. 

Flaskor och burkar av färgat 
eller av ofärgat glas. Ta av 
kapsyler, lock och korkar och 
sortera dem efter respektive 
material. Sortera färgade och 
ofärgade glasförpackningar i 
rätt behållare. 

Returflaskor lämnas mot pant 
i butik. Porslin, keramik och 
övriga produkter, som inte är 
förpackningar, lämnas som 
grov- eller hushållsavfall. 
Glödlampor och lysrör lämnas 
vanligen på kommunens 
bemannade återvinnings-
centraler. 

Blöjor, kuvert, disktrasor, snus, 
tandborstar och hår från 
hårborstar. 

Ingenting som går att återvinna 
ska läggas i vanliga soporna! 
Farligt avfall och elavfall får inte 
heller hamna i soppåsen, det 
ska du lämna på återvinnings-
centralen. 

Flaskor, burkar, plastpåsar, 
refill-paket, plasttuber, chips- 
påsar och frigolit. Ta av korkar 
och lock. Töm din påse med 
plastförpackningar i behållaren 
så att de ligger var för sig. Det 
underlättar senare i åter- 
vinningen.

Plastprodukter som inte är 
förpackningar lämnas som 
grov- eller hushållsavfall, till 
exempel möbler och leksaker. 
Returflaskor lämnas mot pant 
i butik. 

PLASTFÖRPACKNINGAR

METALL-
FÖRPACKNINGAR

TIDNINGAR

OFÄRGADE
GLASFÖRPACKNINGAR

PAPPERS-
FÖRPACKNINGAR

RESTAVFALL

• Blanda inte olika avfall. 

• Matavfallet ska bara läggas i den  
speciella papperspåsen för matavfall.

• Restavfallet ska läggas i en påse som 
knyts ihop ordentligt. 

• Förpackningarna ska vara helt tömda  
och någorlunda torra. Om du har 
förpackningar gjorda av flera material 
så sorterar du efter det material som 
du uppskattar väger mest. 

MATAVFALL



Ölburken och havet
I en svensk ölreklam från 60-talet tipsas konsumenten 
om att göra ett litet hål i den urdruckna burkens botten 

för att snabbare kunna sänka den i havets djup. 

Tipset har inte åldrats särskilt väl, men säger något om 
hur vi och tider förändras – det som var en briljant idé 

då ses på med andra ögon idag.

Nu stakas nya riktningar ut kring Västervik kommuns 
sophantering, som i sin tur innebär en del nya rutiner. 

Det blir vår gemensamma uppgift att se till att de  
efterlevs, så att de som ska leva efter oss kan se  

tillbaka och tänka att vi gjorde bättre. 

Lite som med ölburken och havet. 

VMEAB.se
010-355 70 50 
miljoenergi@vastervik.se


